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1. posiedzenie
Komisji Ustawodawczej

w dniu 9 listopada 2007 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Początek posiedzenia o godzinie 21 minut 15)

(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Marek Ziółkowski)

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Ustawodawczej Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej siódmej kadencji.

Proponuję, aby porządek obrad obejmował tylko jeden punkt: wybór kandydata
na przewodniczącego komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos w sprawie porządku obrad?
Nie widzę chętnych.

W takim razie przystępujemy do tego jednego, jedynego punktu.
Przypominam, że zgodnie z regulaminem komisja na pierwszym posiedzeniu

wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczącego. Odbywa się to w głoso-
waniu tajnym przy użyciu opieczętowanych kart. To będzie wyglądało następująco:
poproszę o zgłoszenie kandydatów, następnie będzie krótka przerwa w celu przygoto-
wania kart, a potem odbędzie się głosowanie.

Proszę zatem państwa senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego
komisji.

Proszę bardzo, pan senator Leon Kieres.
Proszę bardzo, Panie Senatorze.

Senator Leon Kieres:

Panie Marszałku! Wysoka Komisjo!
Przypadł mi zaszczyt zgłoszenia w imieniu Klubu Senatorów Platformy Oby-

watelskiej kandydatury pana Krzysztofa Kwiatkowskiego na stanowisko przewodni-
czącego Komisji Ustawodawczej Senatu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski jest prawnikiem, co w tej komisji jest bardzo pożą-
dane, jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.
W latach 1997–2001 był sekretarzem i osobistym doradcą pana premiera Jerzego Buz-
ka. Warte zauważenia jest to – a ja na to zwracam uwagę także ze względu na moją
biografię – że przez 14 lat był, i w gruncie rzeczy nadal jest, związany z organizacją
i funkcjonowaniem polskich jednostek samorządu terytorialnego. Był wiceprezyden-
tem Zgierza, a w ostatnim roku wiceprzewodniczącym sejmiku województwa łódzkie-
go, był też, i chyba nadal jeszcze jest, członkiem władz związku województw, a więc
władz krajowych Rzeczypospolitej Polskiej, i członkiem Rady Działalności Pożytku
Publicznego. Już w czasie tych naszych prac dał się poznać jako prawnik kompetentny,
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z temperamentem, ale jednocześnie, co także jest mi bliskie, nie ucieka od rozwiązań
o charakterze koncyliacyjnym. Prawo przecież wymaga tego, by gdy się je analizuje,
szukać przede wszystkim rozwiązań łączących, a nie prowokujących do waśni, czy
sporów. Dlatego też pozwalam sobie rekomendować naszego kolegę na stanowisko
przewodniczącego komisji.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy są inne kandydatury?
Ja też jestem członkiem komisji.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
W tym wypadku, tak. (Wesołość na sali)
Dziękuję bardzo.
Panie Senatorze, czy wyraża pan zgodę na kandydowanie?

Senator Krzysztof Kwiatkowski:

Wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że pan senator Krzysztof Kwiatkowski zo-
stał zgłoszony jako kandydat na przewodniczącego komisji.

Za chwilę zarządzę trzydziestosekundową przerwę w celu przygotowania
kart do głosowania. A teraz trzyosobową komisję skrutacyjną proponuję… (Weso-
łość na sali)

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Tak, tych trzech senatorów. Proponuję, żeby pani senator Grażyna Sztark była

przewodniczącą tej komisji.
O dziwo, karty zostały już wydrukowane.
Proszę bardzo.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Czyli przewodniczącą komisji jest pani senator Grażyna Sztark.
Przypominam, że na karcie do głosowania tajnego należy postawić tylko jeden

znak „x”. Jeżeli go nie ma albo jest więcej niż jeden, to głos jest nieważny.
W takim razie, proszę…
(Senator Krzysztof Kwiatkowski: Muszę powiedzieć, że zawsze miałem problem

z głosowaniem na swoją kandydaturę, bo tu są dwie szkoły: albo że się człowiek
wstrzymuje, albo że jeżeli się wstrzymuje, to znaczy, że nie ma zaufania do własnej
kandydatury. Muszę szybko podjąć decyzję.)

Proszę się za długo nie zastanawiać, Panie Senatorze.
Już wyjęliśmy karty z urny, jak rozumiem.
Formularz protokołu jest. Protokół zaraz będzie gotowy.

(Przerwa w obradach)
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Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego

obliczyli głosy i sporządzili protokół.
Wynik głosowania jest następujący: oddano 5 głosów, 5 było ważnych, 5 osób

głosowało „za”.
Panie Senatorze, został pan wybrany na kandydat na przewodniczącego Komisji

Ustawodawczej.
Czy pan senator chciałby zabrać głos?

Senator Krzysztof Kwiatkowski:

Chciałbym bardzo gorąco podziękować za tę rekomendację i jednocześnie skie-
rować zarówno do członków komisji, jak i do pracowników Kancelarii Senatu,
a w szczególności do pań, które będą bezpośrednio obsługiwać komisję, gorącą prośbę
o współpracę, bo chociażby z uwagi na wiek jestem pełen pokory i chęci do słuchania
różnych rad i podpowiedzi. Ze swojej strony deklaruję wolę, entuzjazm i chęć do pra-
cy. Dziękuję bardzo.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Teraz jest pytanie, kto przedstawi kandydaturę pana senatora Kwiatkowskiego

na posiedzeniu Senatu.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
W takim razie to ja dopełnię obowiązku przedstawienia kandydatury pana se-

natora Kwiatkowskiego. Ja zrobiłem sobie krótkie notatki, ale jeszcze zobaczę, co pan
tutaj napisał. Dziękuję bardzo.

Tak więc to ja przedstawię kandydaturę pana senatora Kwiatkowskiego. Dzię-
kuję bardzo.

Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Ustawodawczej.
Dziękuję państwu.

(Koniec posiedzenia o godzinie 21 minut 23)
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